Opus qd flagellū in Apologia Pereti nuncupatur / editū per fratrem Bartholomeum de Ipina Pisanū or. predi.

Via vero in primo capitulo primi libri vsq; ad lo-cum quo reprobatū quartū mediū nihil reppe-ti qd et apparenter cōtra ea que in Tutela dicta sunt / vel in minimo et neruū habeat / sed oīa ia 3 funditus eradiciata sunt in ea / & nihilominus de his ista etiā sermo hndō ē. idcirco ad quartū me-diu circa qd multa nō iutilia tager cōpellor / trāsterēdū me cēsui.

Quartum igitur mediū qd seorsum recessit ex libro pereti cōtradictor ille suus innotuit: pro mortalitate aīe intellectiue inferēda / tangit an separata aīa iterū vnietur / an nō &c. Ad qd li-cet et in tutela iam nsum sit / quia tñ materia curiosa est & vtilis / repetam. Et dico primo q; separatio illa est naturalis cōsiderata cō-ditione corpis cōpositi ex cōtrariis & ob hoc corruptibilis: opor-tet autē si aīa imortalis pmanet & secūdum aliquam rōnem natu-raliter separatur / pfectius tūc q; tum est ex se aliqua rē habeat q; cōiuncta. Hęc n. eēndi modum q; substantiis sepatis est naturalis / quas cōstat eē nobiliores: & cū operatio sequatur eē / nobiliorem quoq; modū intelligēdi q; tum est aliquid habeat tunc aīa necesse ē. Et ob hoc plato cōcludit felicissimā eē aīarum post mortē corpo-ris vitam phenem: ob quā et adipiscēda nonnulli seipfos neci de-derunt. Qualis autē sit ille cognoscēdi modus / ex eēndi mō nāliter vni pōt. Intelligūt vbiātie sepate seipfas & deū suūm pri-cipium & auctorē per seipfas hnt. n. se per se pntes itellectui suo oblectiue / cū sint p se intelligibiles vt pōte imateriales: deum autē in se vt in effectu p quē cā cognoscatur eē & cōditione cause prie-hēre / dum lumine naturalī illam eē cām primā cognoscūt melius & subtilius q; nos faciamus. Cognoscit igitur & aīa se & deum p se: & nihilominus p rez spēs si quas vnita corpori acq;siuit. Neq; n. corruptibiles sunt / cū nec cōtrariū hēant / nec corruptionem sui sibi qua & ipse deficiāt patiātur. Licet autē hec ita eē / nālis: rō cō-uincat / nō minus tñ suadet in tali cōgnitionis mō sepatis sbas tā-to excellētiore obtinere modū / q; to ipse sunt aīabus oibus natu-ralī celliores. Lipidiori luce igitur se ac deū p se cognoscēt / q; aīe faciāt tā p seipfas q; p spēs. Cognoscere et alia oīa saltē vnā vnā p-fectionem nō modicam imporet / & nobis nihilominus sit pos-sibile / ab illis negari q; nos pcellunt tam in eēndo q; in operādo / nō est philosophice dictū. Quasi autē hoc illis cōueniat / naturalī rōne procedētes / cognoscimus non p acquisitionem sensualē fieri / vti nobis nunc accidit / q; corpus tam ad eē q; ad operari deserui-ens gestamus: ergo vel p se ipfas / vel p aliquas rerū similitudines ina-tas / hoc obtineat necesse ē. Quo n. alio mō id fiat: vī quo mō spēs de nouo acqrant / lumē naturāle nō monstrat. per seipfas autē nō pnt alia q; ditiatiue cognoscere: tū qa non eēt maior rō de vna re q; de alia: ergo oīum eēt pfecta & q; ditiatiua similitudo / qd est ppriū 3 eminetē cōtinētis oīa. Et cū non sit et maior rō de rebus datis q; de possibilibus / eēt q; libet sūba sepata & q; libet aīa absolute simi-litudo expōsa oīum possibilium. Hoc autē dei ppriū est. tūz et q; oīs cognitiō que nō est p intelligibilem spēm / sed p aliquam esse